
 

 

 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

 

Prot. vedi segnatura            Sciacca, 28 luglio 2023 
 

All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente 
Al fascicolo FESR Nautico Alberghiero 

A tutti gli interessati 
 
Oggetto: G r a d u a t o r i a  d e f i n i t i v a  G r u p p o  d i  p r o g e t t o  Avviso pubblico Prot. n. 78988 del 29/5/2023  

relativo alla realizzazione “Laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, 

n. 55” – progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-9  “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

CUP: G84D23001990006 

 
Il Dirigente Scolastico 

Visto il  R.D. 18 novembre  1923,  n. 2440, concernente  l’amministrazione  del Patrimonio  e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

Visto il   decreto   28   agosto   2018,n.   129   “Regolamento   recante   istruzioni   generali   sulla   gestione amministrativo-

contabile delle  istituzioni  scolastiche,  ai sensi  dell’articolo  1, comma  143, della  legge  13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il  Decreto  Assessoriale   n.  7753  del  28/12/2018  concernente   “Istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni  scolastiche  Statali di ogni ordine e grado operanti  nel territorio della Regione Siciliana”; 
Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001  "Per la scuola–competenze  e ambienti per 
l'apprendimento"  approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Viste le“Disposizioni  e Istruzioni per l’attuazione  delle Iniziative cofinanziate  dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 

Visto l’Avviso  pubblico MIM prot. 78988 del 29/5/2023  relativo alla realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi 
per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo  2023, n. 55; 
Vista la scheda di progetto candidatura N. 1089968 prot. 10216 del 5/6/2023; 
Vista la nota di autorizzazione  PON FESR Prot. AOOGABMI-86459 del 16/6/2023, assunta al prot. 11290 del 23/6/202;  





 

Pagina 2 

Vista la delibera  n. 115 del Collegio dei Docenti del 16/06/2023, relativa all’adesione al progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-

2023-9 “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”; 
Vista la Delibera n. 63, di cui al Verbale del Consiglio d’Istituto n. 7 del 5 Luglio 2023, relativa all’adesione e all’assunzione in 
bilancio della somma di € 350.000 relativa al progetto  al progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-9 “Laboratorio didattico eco-
sostenibile, green, innovativo per le scuole del secondo”; 

Visto l’interpello Prot. 12284 del 13/07/2023;  

Vista le candidature pervenute; 
Visti gli atti; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

DECRETA 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 

 

Graduatoria Definitiva per la nomina del Gruppo di Progettazione  
Avviso pubblico Prot. n. 78988 del 29/5/2023  relativo alla realizzazione “Laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le 

scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, 
 

Graduatoria  

Esperto in qualità di Progettista Esecutivo dei laboratori “green”, sostenibili e innovativi 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 

1 Bivona Fabio 11 
 

Graduatoria  

Attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP per il controllo in itinere delle forniture 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 

1 Turturici Benedetto 8 
 

Graduatoria  

Attività specialistiche di Supporto tecnico e organizzativo al RUP per la gestione della piattaforma digitale GPU 

PON. 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 

1 Tancredi Marina 11 
 

Graduatoria  

Attività specialistiche di Supporto Tecnico e organizzativo al RUP per la gestione documentale e per la 

progettazione Metodologico-Didattica innovativa 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 

1 Fisco Floriana 17 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Rita Rizzuto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-07-28T12:58:00+0200
	DANIELA RITA RIZZUTO




